
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico” 

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

1 | 3 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON AMBIENTI DIGITALI\OFFERTE RDO\AGGIUDICAZIONE AMBIENTI DIGITALI.doc 

Prot. 4645/C14       Vedano Olona, 08/07/2016 

 

Al Sito Web  

Agli Atti – SEDE 

Alle Imprese Concorrenti 

 

OGGETTO:   AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RdO N. 1245726 MEPA per la fornitura delle 

attrezzature previste dal progetto denominato “Computer per crescere 

dall’infanzia alla scuola secondaria di 1° grado” 

Progetto per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI   

 Codice Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-230  

 CUP: J46J15001110007 

CIG: Z171A515F4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE la delibera n.  2 del Collegio dei Docenti del 06/10/2015 di adesione a tutti gli avvisi 

pubblici PON rivolti alle Istituzioni Scolastiche Statali che verranno di volta in volta 

emanati dal MIUR” (FSE-FESR); 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  130 del 28/10/2015 con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 17/12/2015 con la quale è stato 

approvato il PTOF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 dell’11 

settembre 2015 e successiva integrazione prot. 1349/C14 del 18/02/2016 in cui sono 

individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia.  

VISTA la   Delibera del Consiglio d’Istituto n.  122 del 28/10/2015 con la quale è stato   

approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di ambienti 

digitali, nota Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 

VISTA la candidatura n 15162 del 30/11/2015 - FESR - realizzazione AMBIENTI DIGITALI; 

VISTE la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti DEL 22/02/2016 di approvazione 

integrazione POF con il progetto PON-FESR - realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 avente 

come oggetto “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020” autorizzazione 

progetto ed impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 

digitali. 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico” 

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

2 | 3 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON AMBIENTI DIGITALI\OFFERTE RDO\AGGIUDICAZIONE AMBIENTI DIGITALI.doc 

VISTO  il decreto di attuazione del progetto PONFESR per la realizzazione di AMBIENTI 

DIGITALI (Prot. n. 2738/C14 del 20/02/2016) approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 30 del 30/05/2016 

VISTO  il decreto di formale assunzione al Bilancio (Prot. n. 2739/C14 del 12/04/16) approvato 

con delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 30/05/2016; 

VISTO l’art. 6, comma 4 del regolamento di contabilità, D.I. n. 44 dell’1/02/2001; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture”, pubblicate con nota Prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016, 

relativamente alle procedure di gara, e le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei 

progetti finanziati dal PON”;  

VISTA la nota Prot. 6787 del 22 Aprile 2016: Pubblicazione delle "Disposizioni e Istruzioni 

per l'attuazione dei progetti" e del -Manuale per la gestione informatizzata dei 

progetti- “Ambienti Digitali” di cui all’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15 ottobre 2015;  

VISTO il Codice degli Appalti per la Pubblica Amministrazione D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTA  la comunicazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 inerente 

l'Autorizzazione del Progetto ed il conseguente Impegno di spesa da parte del MIUR; 

VISTA     l’assegnazione del C.U.P. n.  J46J15001110007 di investimento Pubblico da parte del 

C. I. P.E.; 

EFFETTUATA la nomina del RUP Prot. n. 4114/C14 del 13/06/2016; 

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per l’intera fornitura che si intende 

acquisire (Cfr. attestazione assenza convenzione CONSIP prot. 4104 del 

11/06/2016); 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre prot. 4149/C14 del 13/06/2016, con la quale è 

stato disposto l’avvio della procedura negoziata mediante RdO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento della fornitura in 

oggetto con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso; 

RICHIAMATO il Disciplinare di RdO n. 1245726 prot. 4148/C14 del 13/06/2016; 

DATO ATTO che la procedura RdO n. 1245726 si è conclusa con la presentazione, nel 

termine assegnato 04/07/2016 ore 10,00 di n. 4 offerte da parte delle ditte: 

 TECNOLABGROUP di Flavio Pentassuglia - Via Vittorio Veneto, 2 - 

Locorotondo (BA) per un corrispettivo di € 10.780,00 (IVA esclusa); 

 MEDIA DIRECT srl Via Villaggio Europa, 3 - Bassano del Grappa (VI) per un 

corrispettivo di € 10.950,00 (IVA esclusa); 

 PUNTO EXE srl Via Altobello 3 - Campobasso (CB) per un corrispettivo di                 

€ 11.974,50 (IVA esclusa); 

 DLI srl Via Tommaso Landolfi 204A - Frosinone (FR) per un corrispettivo di                 

€ 12.099,93 (IVA esclusa); 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico” 

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

3 | 3 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON AMBIENTI DIGITALI\OFFERTE RDO\AGGIUDICAZIONE AMBIENTI DIGITALI.doc 

CONSIDERATO che a partire dalla data del 04/07/2016, si è proceduto all’esame e alle verifiche 

delle offerte pervenute con le modalità previste dal sistema CONSIP come da 

“Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”; 

VISTO  il documento di valutazione del Dirigente Scolastico prot. 4614/C14 del 

06/07/2016 inviata a tutte le imprese concorrenti; 

VISTA  l’aggiudicazione provvisoria effettuata dal Punto Ordinante all’interno del 

Mercato Elettronico in data 06/07/2016 alla ditta MEDIA DIRECT Via Villaggio 

Europa, 3 - Bassano del Grappa (VI);  

VISTA  comunicazione di diffida della ditta Tecnolab Group ns. prot. n. 4625/C14 del 

07/07/2016; 

VISTA  la richiesta di istanza di accesso agli atti della ditta DLI srl ns. prot. n. 

4633/C14 del 07/07/2016; 

VISTA  la risposta del Dirigente Scolastico alla ditta DLI srl prot. n. 4635/C14 del 

08/07/2016 inviata tramite la piattaforma CONSIP; 

VISTA    la risposta del Dirigente Scolastico alla ditta Tecnolab Group prot. n. 4639/C14 

del 08/07/2016 inviata tramite la piattaforma CONSIP; 

CONSIDERATO che il D.S.G.A. ha proceduto alla verifica dei requisiti di cui agli artt. 83 e 80 del 

D.Lgs. n.50/2016 per le ditte Tecnolab Group e Media Direct srl 

 

DECRETA 

L’aggiudicazione definitiva della gara, svolta tramite RDO MEPA n. 1245726 per l’acquisto di 

attrezzature previste nel progetto denominato “Computer per crescere dall’infanzia alla scuola 

secondaria di 1° grado” Progetto per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI - Codice 

Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-230, alla ditta MEDIA DIRECT Via Villaggio Europa, 3 

- Bassano del Grappa (VI). 

Il presente provvedimento DEFINITIVO è trasmesso alle ditte in indirizzo mediante il sistema 

MEPA e tramite P.E.C., viene pubblicato in data odierna sul sito d’Istituto: 

www.scuolavedano.gov.it  

SI RISERVA 

di sottoscrivere la stipula del contratto entro il termine previsto in piattaforma. 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Paola Tadiello 
               firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                 rt. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.gov.it/

